LIC.PUBLICA Nº 02-2022
Santa Fe, 27 de mayo de 2022
CIRCULAR SIN CONSULTA Nº 4

En virtud de varias inquietudes recibidas por correo electrónico, se procede a aclarar algunos puntos sobre las cotizaciones y condiciones:

RESPUESTA A CONSULTAS SOBRE LICITACIÓN LPN 02/2022 Obra: “ADECUACIÓN INSTALACIÓN ELÉCTRICA”

CONSULTA N° 1: “Donde no se especifica poder de corte de las térmicas, ¿qué se cotiza?”

RESPUESTA:

· En TGBT los interruptores automáticos serán para Icc de 15 KA, NSX, ó iC60H. Los interruptores diferenciales deberán soportar similar Icc, serán tipo Vigi, ó interruptores automáticos con módulo diferencial, de 30 mA, ó 300 mA SELECTIVOS, según lo indicado en planos.

· En TD Peatonal, los interruptores automáticos serán para Icc de 10 KA, según PET Item 5.1 . Los interruptores diferenciales deberán soportar similar Icc, serán tipo Vigi, ó interruptores automáticos con módulo diferencial, de 30 mA, ó 300 mA selectivos, según lo indicado en planos.

· En TD Torre Administrativa, , los interruptores automáticos serán para Icc de 10 KA, según PET Item 5.1 . Los interruptores diferenciales deberán soportar similar Icc, serán tipo Vigi, ó interruptores automáticos con módulo diferencial, de 30 mA, ó 300 mA selectivos, según lo indicado en planos.

· En TD Tablero Aires Acondicionado en Segundo Piso, los interruptores automáticos serán para Icc de 10 KA, según PET Item 5.1 . Los interruptores diferenciales deberán soportar similar Icc, serán tipo Vigi, ó interruptores automáticos con módulo diferencial, de 30 mA, ó 300 mA selectivos, según lo indicado en planos.

CONSULTA N° 2: “ Tablero Seccional Torre Administrativa TS-T001. En el topográfico dice 300x600x300 [mm] y en PET dice 300x600x150 [mm]. ¿Se cotiza el de 150 [mm] de profundidad?

RESPUESTA: Tablero en Torre Administrativa TS-001 cotizar de 300x600x150 mm.

CONSULTA N° 3: “Tablero de Distribución Peatonal. En el topográfico dice 750x1.440x450 [mm] y en PET dice 750x1.800x300 [mm]. ¿Cuál se cotiza?

RESPUESTA: Cotizar Tablero de 750x1.800x300mm, con modulo canal de cables de 1800x300x300 mm.

CONSULTA N° 4: “Tablero Seccional Cantina TS-P01. En el topográfico dice 750x840x157.5 [mm] y en PET dice 600x1050x225 [mm]. ¿Cuál se cotiza?

RESPUESTA: Cotizar Tablero de 600x1050x225 [mm]

CONSULTA N° 5: “ Tablero Seccional Aires Acondicionados 2º piso (TS-AA2ºP). En el topográfico dice 408x1728x204 [mm] y en PET dice 600x1200x300 [mm]. ¿Cuál se cotiza?

RESPUESTA: Cotizar tablero de 600x1200x300 [mm]

CONSULTA N° 6: “ Tablero Seccional Auditorio (TS-A). En el topográfico dice 1012.5x1200x405 [mm] y en PET dice 750x1200x300 [mm]. ¿Cuál se cotiza?

RESPUESTA: Cotizar tablero de 750x1200x300 [mm]

CONSULTA N° 7: “ Faltaría en la documentación el Diagrama Unifilar del Tablero de iluminación de Subsuelo”.

RESPUESTA: Considerar diagrama unifilar con los siguientes componentes: Corte general con Interruptor seccionador Compact Intermatic, mando frontal rotativo, INS 4x63A. Tres Pilotos luminosos 220V. Desde el Interruptor general se alimentarán dos interruptores diferenciales de 30 mA (módulo Vigi+ interruptor ICC 10 KA). Un Interruptor diferencial será monofásico, 2x40A, y alimentará dos circuitos para iluminación y uno para tomas monofásicos 220v, Los interruptores serán de 2x10A, Icc 10 KA. El otro Interruptor diferencial será Tetrapolar de 4x40 A, y alimentará un interruptor de 4x32 A, Icc 10 KA (Para el Toma trifásico 3P+N+T), y un interruptor de 2x16 A, Icc 10 KA (Para el Toma monofásico P+N+T).

CONSULTA N° 8: “ ¿Los tableros TGBT, TD-T, TS-T000, TD-P y TS Auditorio llevan contrafrente?

RESPUESTA: Los tableros TGBT, TD-T, TS-T000, TD-P y TS Auditorio llevarán contrafrente.

CONSULTA N° 9: “ Transferencia para GE en TGBT. Son 2 interruptores motorizados de 4x400A. ¿Marca Schneider? ¿cómo será el comando actual del mismo dado que no llevará mecanismos automáticos? .

RESPUESTA: El comando de los interruptores será mediante pulsadores de accionamiento manual, según lo indicado en pliego Pliego de Especificaciones Técnicas, Item 2.1

